candidato quanto ao registro da conta bancária de campanha. Além disso, necessário registrar que
eventual discussão sobre o impacto dessa irregularidade sobre as contas configura rediscussão de
mérito, inviável em sede de embargos de declaração.
3. O saldo não comprovado de R$81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais) relativo ao
impulsionamento de conteúdo resulta da diferença entre as despesas declaradas e aquelas
efetivamente comprovadas. Desse modo, com a devida vênia ao embargante e ao Ministério
Público, não há que se falar em decisão surpresa, mesmo porque o embargante foi intimado para

[...]

Logo, a apresentação do boleto pago, embora possa demonstrar a
aquisição de créditos, não prova a efetiva utilização do serviço. Por esse motivo, faz-se necessária
a apresentação da nota fiscal correspondente, o que não se verificou em relação ao saldo de
R$81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais).
5. Em relação ao fretamento de aeronaves, o acórdão relacionou individualmente cada um dos
voos e indicou a irregularidade correspondente. Desse modo, eventual discordância com o
resultado do julgamento, configura rediscussão de mérito, inviável em sede de embargos de